
Strana 1 

ÚNOR 2015 

 

 



Strana 2 

ÚNOR 2015 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí   2. února 2015   6. týden 

pondělí 16. února 2015   8. týden 
 
 

POZOR!  Mezi tříděný odpad rozhodně nepatří pneumatiky!!! 

Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa    4. února 2015   6. týden 

středa  18. února 2015   8. týden 
 

Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod  

v zasedací místnosti obecního úřadu poskytuje poradenskou činnost  

Městský úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 

Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 

tel.: 554 706 159 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                 -   13,00 - 16,30 

     St, Čt, Pá 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 
 

 pondělí    8.00 – 15.00      

 úterý    8.00 – 15.00   

 středa    8.00 – 14.00    

 čtvrtek   8.00 – 14.00   

   pátek    8.00 – 12.00  



Strana 3 

ÚNOR 2015 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  

Vážení spoluobčané! 
Zima nás v letošním roce celkem šetří – to se projevuje i na zimní údržbě komunikací, 

kterou zatím zvládáme bez větších problémů, a nemuseli jsme do ní moc investovat. Snad 

napadne trochu více sněhu dětem na jarní prázdniny, ale jako starosta bych si přál, aby-

chom nemuseli řešit nějaké kalamity. Zimní údržba a náklady na ni samozřejmě souvisejí i 

s rozpočtem. 

Rozpočet na rok 2015 zatím není schválen; pracujeme dosud v rozpočtovém provizoriu. 

To nás však v běžném provozu neomezuje. Rozpočet na radnici pečlivě připravujeme, pro-

počítáváme jednotlivé kapitoly tak, abychom celý vyrovnaný (po zapojení výsledků hospo-

daření z roku 2014) rozpočet mohli předložit zastupitelům ke schválení na únorovém zase-

dání (zvu vás!). Zastupitelé se také budou rozhodovat o akcích, které budeme v roce 2015 

realizovat nebo aspoň zahajovat. Budu předkládat návrhy větších akcí, jako např. dokonče-

ní rekonstrukcí chodníků, obecních komunikací, zahájení rekonstrukce budovy radnice a 

kulturního zařízení a další. Zastupitelé tak budou moci demokraticky rozhodnout o tom, 

jakým směrem se naše obec bude ubírat v této oblasti v následujících letech. V tomto spo-

léhám také na náměty, které zastupitelé získají od vás, občanů. Nebojte se je oslovit! 

Zúčastnil jsem se porady starostů ohledně dotační politiky státu v roce 2015. Informace, 

které jsme získali, nebyly příliš optimistické. Dosud není schválen žádný program, do kte-

 

 

 

V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 
 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

 

   DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i 

případné odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ÚNOR 2015 

 

 

rého bychom se mohli zapojit a čerpat prostředky z Evropské unie. Věřím, že se situace 

dořeší. Zatím zpracováváme žádost na dotační titul, který by nám měl pomoci financovat 

pořízení kompostérů občanům a vybudování kompostárny. Výzva by měla být zveřejněna 

v průběhu března, budeme se tedy snažit o získání těchto dotací. Druhým želízkem v ohni 

bude snad i dotace na vybudování víceúčelového hřiště – zde je však termín vypsání vý-

zvy zatím v jednání. 

Budu velmi rád, když se dotační finance pokusí čerpat i naše zájmové organizace a 

složky. Zde vidím velkou rezervu. Byť se bude možná jednat o malé projekty, jistě napo-

mohou k oživení činnosti jednotlivých organizací v obci a pomůžou jim například 

s vybavením sportovišť apod. Věřím, že budeme i v této oblasti úspěšní. Nebo se aspoň 

pokusíme. 

V tomto Zpravodaji naleznete i kalendář akcí, které se v naší obci budou konat 

v prvním pololetí roku 2015. Jsem rád, že akcí je poměrně dost a že se do jejich pořádání 

zapojí opět různé organizace. Tím, že kulturní a sociální komise tento kalendář sestavuje, 

se nám snad podaří zabránit křížení termínů jednotlivých akcí. A to by bylo dobré. Věřím 

tedy, že se na některé z plánovaných akcí společně setkáme. 

Přeji vám příjemné zimní dny! 

         Václav Vojtíšek, starosta 

 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 

Srdečně zveme všechny občany na 3. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora, které 

se bude konat v pondělí 23. února 2015 od 17. 00 v přístavbě MŠ Světlá 416 (přízemí) 

ve Světlé Hoře 

Program: 

1. Kontrola plnění usnesení z 2. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15. 12. 2014 

2. Zpráva o činnosti rady obce za období od 15. 12. 2014 do 23. 2. 2015 (včetně materiálů 

projednaných radou obce v tomto období, např. záměry na prodeje a prodeje pozemků, 

rozpočtová opatření k rozpočtu obce Světlá Hora a další materiály) 

3. Jednací řád zastupitelstva obce pro nové volební období 2014 - 2018 

4. Výbory zastupitelstva obce – finanční výbor, kontrolní výbor, osadní výbory 

5. Směna budovy č.p. 323 na pozemku p.č. st. 161 včetně příslušenství a pozemků p.č. st. 

161, 201/1, 802/1 a 800/4 v k.ú. Světlá ve Slezsku (současná budova hasičské zbrojni-

ce) v majetku Obce Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora za budovu č. p. 443 na 

poz. p.č. st. 322, včetně příslušenství a pozemků p.č. st. 322, 34/1, 34/2 a 1981 v k.ú. 

Světlá ve Slezsku (současná autoopravna) v majetku firmy ELAP v.d., Světlá 321, 793 

31 Světlá Hora 

6. Rozpočet obce Světlá Hora na rok 2015 

7. Různé 

 

Těšíme se na Vaši účast. 

Václav Vojtíšek, starosta  



Strana 5 

ÚNOR 2015 

 

 

Výpis z usnesení z 2. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 22. 12. 2014 
Rada obce schválila: 

 prodloužení nájemních smluv na byty č. 4, 7, 19, 21 a 23 Světlá 433, 793 31 Světlá 

Hora, na dobu určitou od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 

 prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3, Světlá 422, 793 31 Světlá Hora, na dobu 

určitou od 1. 1. 2015 do 30. 6. 2015 

 finanční příspěvek ve výši 7. 000,- Kč pro Slezskou diakonii na sociální služby azylo-

vého domu BETHEL Bruntál a doporučuje zapracování tohoto příspěvku do rozpočtu 

obce na rok 2015 

 rozpočtové opatření č. 9/2014 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2014 

 dodatek č. 09/2014 Smlouvy o dílo uzavřený TS Bruntál a Obcí Světlá Hora a pověřu-

je starostu p. Václava Vojtíška jejím podpisem 
 

Rada obce vzala na vědomí  

 kontrolu plnění usnesení z 1. schůze rady obce konané dne 24. 11. 2014 

 závěrečné vyúčtování akce „Oprava místní komunikace a chodníku na pozemku parc. 

č. 1817/1 ve Světlé Hoře“ s předloženým rozpisem víceprací dle položkového roz-

počtu  
 

Rada obce jmenovala: 

 předsedu komise výstavby, životního prostředí a služeb p. Petra Patakiho 

 členy komise výstavby, životního prostředí a služeb:  p. Františka Lukovského ml., p. 

Martina Klímu a p. Edgara Simona 

 předsedu komise sociální, zdravotní, školské, kulturní, sportovní a redakční rady Zpra-

vodaje p. Mgr. Leoše Sekaninu 

 členy komise sociální, zdravotní, školské, kulturní, sportovní a redakční rady Zpravo-

daje:  pí Mgr. Ivanu Ostrčilíkovou, p. Martina Kopince, sl. Alici Heryánovou DiS. a pí 

Janu Majtnerovou 
 

Rada obce vydala: 

 jednací řád rady obce pro volební období 2014 – 2018 
 

Rada obce odložila: 

 projednání prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4, Světlá 422, Světlá Hora, do příští 

schůze rady obce 
 

Rada obce pověřila: 

 komisi sociální, zdravotní, školskou, kulturní, sportovní a redakční rady Zpravodaje 

zpracováním pravidel pro zveřejňování příspěvků ve Zpravodaji a na webových strán-

kách obce 

 



Strana 6 

ÚNOR 2015 

 

 

Výpis z usnesení z 3. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 19. 1. 2015 
 

Rada obce schválila: 

 prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4, Světlá 422, 793 31 Světlá Hora 

 výši vstupného na 23. ročníku Dostihového dne konaném dne 11. 7. 2015: 

děti do 10 let zdarma 

starší děti, studenti a senioři 30,- Kč 

dospělí 60,- Kč 

parkovné 40,- Kč 

 ceny za stánková místa na 23. ročníku Dostihového dne konaném dne 11. 7. 2015: 

záloha na 1 stánkové místo (cca 3x2 m) bez elektřiny 200,- Kč + doplatek na místě  

200,-Kč 

záloha na 1 stánkové místo (cca 3x2 m) s elektřinou 200,- Kč + doplatek na místě  

250,-Kč 

prodejní buňka 2. 000,- Kč (pokud se nejedná o sponzora Dostihového dne) + vratná 

záloha na klíče 500,-Kč 

 podání žádosti o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Podpora hospodaření 

v lesích v Moravskoslezském kraji pro rok 2015,“, přijetí dotace a uzavření Smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje a pověřuje starostu Václava Voj-

tíška podpisem této smlouvy 

 nová Pravidla pro vydávání Zpravodaje obce platná od 19. 1. 2015 

 pronájem bytové jednotky - bytu č. 2 nacházející se v domě Světlá 327, Světlá Hora 

 

Rada obce vzala na vědomí:  

 zápis z Komise sociální, zdravotní, školské, kulturní, sportovní a redakční rady Zpravo-

daje ze dne 12. 1. 2015 

 připomínky člena zastupitelstva obce p. Aloise Šimčíka k zasedání zastupitelstva obce 

konanému dne 15. 12. 2014 

 zprávu Policie ČR, obvodního odd. Vrbno p. Pradědem ohledně problematického pro-

vozování restaurace U Třešinek, Světlá 374, Světlá Hora 

 zprávu o přípravě „voleb“ do osadních výborů v místních částech 

 

Celé znění usnesení rady obce najdete na webových stránkách obce: 

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce 

 

Originály usnesení rady obce jsou uloženy na OÚ (p. Marková) a  je do nich možno nahlí-

žet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) od 7. 00 do 

16. 30 hod. 

 



Strana 7 

ÚNOR 2015 

 

 

PRAVIDLA PRO VYDÁVÁNÍ ZPRAVODAJE 
 

Poplatky za zveřejňovanou inzerci: 

1 stránka A5      400,- Kč 

½ stránky A5      200,- Kč 

řádková inzerce       2,- Kč za slovo 

společenská rubrika do rozsahu ½  stránky A5  zdarma 

Uvedené ceny jsou bez DPH. 
 

Obsah Zpravodaje:  

 zprávy z OÚ (slovo starosty, místostarosty aj., zastupitelstvo obce, rada obce, komise 

a výbory, informace k záležitostem matriky, evidence obyvatel, odpadů, poplatkům, 

sociálním službám apod.) 

 přiměřený prostor (v rozsahu maximálně ½ strany A5 pro jednoho člena ZO) pro uve-

řejnění sdělení, která vyjadřují názory členů zastupitelstva obce 

 zprávy ZŠ a MŠ Andělská Hora 

 zprávy TJ a ostatních zájmových kroužků, organizací a spolků Světlé Hory a místních 

částí (z jiných obcí posoudí redakční rada) 

 reklama (posouzená redakční radou) 

 společenská rubrika 
 

Anonymní příspěvky nebudou zveřejňovány a budou bez posouzení obsahu vyřazeny. 
 

Redakční rada si vyhrazuje právo vyzvat přispěvatele k úpravě (zkrácení) příspěvku. 

Příspěvky je možné dodávat e-mailem na adresu svetlahora@svetlahora.cz, poštou 

nebo osobně na Obec Světlou Horu. Při osobním předání a zasílání poštou je třeba pří-

spěvek dodat v tištěné a elektronické podobě. Příspěvky se mohou dodávat nejpozději 

do termínu uzávěrky, a to vždy do 15.00 hod. 
 

Všechny příspěvky budou posouzeny redakční radou v souladu se zákonem č. 46/2000 

Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dal-

ších zákonů (tiskový zákon). 
 

Pravidla pro vydávání Zpravodaje byla schválena Radou obce Světlá Hora dne 19. 1. 

2015, pod č. usnesení R 17/3/2015 (1.7.), s platností od 19. 1. 2015. 

 

Nabídka společnosti Help-in, o.p.s. 
Společnost Help-in, o.p.s. nabízí v pracovní dny dovážku obědů pro zdravotně postižené 

a seniory. Nabízí výběr ze tří jídel, cena cca 72,-Kč včetně dopravy. Není podmínkou 

denní odběr stravy. Jídlonosiče jsou zajištěny. Více informací u p. Svobodové na tel.: 

733 535 587. 

 

mailto:svetlahora@svetlahora.cz


Strana 8 

ÚNOR 2015 

 

 

„VOLBY“ OSADNÍCH VÝBORŮ 
 

Vážení občané místních částí, 

začátkem února dostanete do svých poštovních schránek, spolu s výtiskem Zpravodaje, 

také obálku s „volebními lístky“ pro volbu tříčlenných osadních výborů pro toto volební 

období. 

 

Po projednání se zástupci jednotlivých volebních stran a sdružení, kteří kandidovali 

v komunálních volbách do zastupitelstva obce, byli v každé místní části navrženi kandidá-

ti, kteří by mohli být do osadního výboru zvoleni. Vy sami si však také můžete navrhnout 

jiné – vlastní kandidáty. Podmínkou vyplývající ze zákona o obcích je, že musí mít trvalý 

pobyt v té části, pro kterou je příslušný osadní výbor zřízen. 

 

Způsob hlasování: 

- zakroužkováním pořadových čísel před jmény navržených kandidátů  nebo 

- dopsáním vlastních navržených jmen kandidátů na volné řádky   nebo 

- kombinace obou, tj. zakroužkováním a dopsáním vlastních navržených kandidátů a je-

jich zakroužkováním 

 

Volební lístky můžete vhodit do poštovní schránky u vchodu na obecní úřad, a to do 15. 

2. 2015. Dále do urny umístěné při vstupu na obecní úřad, označené „volby osadních vý-

borů“, a to do 15. 2. 2015. 

Dne 16. 2. 2015 budou místní části (jednotlivé rodinné domy) objíždět pracovníci obce 

s malou přenosnou urnou označenou „volby osadních výborů“, do které můžete také vo-

lební lístek vhodit. Pracovník bude mít u sebe průkaz zaměstnance obce, který na požádá-

ní předloží. 

 

V případě potřeby se můžete obrátit na pracovníky obce. 

 

Místní poplatky 

 
V letošním roce se sazba poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů nemění a zůstává i nadále ve výši 

500,- Kč na osobu a rok, stejná výše poplatku je i za rekreační objekty. 

Splatnost poplatku: 

u trvale žijících: 31. 1., 15. 4., 15. 7. a 15.10 

u chatařů: 31.1. 

Poplatek za psa rovněž zůstává beze změny. Pro majitele psů v bytových domech je po-

platek 1000,- Kč na pejska a rok, důchodci a majitelé psů v rodinných domech hradí roční 

poplatek ve výši 200,- Kč za pejska. 

Splatnost poplatku: 

do 400,- Kč: do 15.2. 

do 800,- Kč: v maximálně dvou splátkách splatných do 15. 2. a do 15.9. 



Strana 9 

ÚNOR 2015 

 

 

nad 800,- Kč: až ve čtyřech splátkách splatných do 15.2., do 15.5., do 15.8. a do 

15.11 
 

Občané mohou hradit místní poplatky přímo v pokladně Obecního úřadu ve Světlé Hoře, 

nebo na účet č.: 4200085342/6800, kde variabilní symbol pro platbu poplatku za komu-

nální odpad je 1340+ číslo popisné nebo evidenční domu a variabilní symbol pro platbu 

za poplatek ze psů je 1341+číslo popisné nebo evidenční domu. 

Snažte se, prosím, dodržovat splatnosti. Vyhnete se tak nepříjemnému procesu vymáhání 

těchto daňových nedoplatků, který může skončit i exekucí. 

Radka Soroková, správa místních poplatků 

Transfuzní služba v Bruntále děkuje občanům obce Světlá Hora za 

pomoc při darování krve a plazmy. 
Darovaná krev a krevní plazma zachraňují denně zdraví i životy obyvatel okolo nás, a to 

během operací, při závažných úrazech či onemocněních. ,,Ráda bych proto za tento lid-

sky solidární přístup poděkovala všem dárcům z Vaší obce. Velice si jejich snahy pomoci 

lidem v krizových situacích vážíme, “ děkuje vedoucí sestra Transfuzní služby v Bruntále 

Romana Hnilicová s tím, že mezi výjimečné a aktivní dárce patří:  

 

•Lenka Christová, Marek Vilímec, Mgr. Kraus Radovan držitelé bronzové plakety profe-

sora MUDr. Jana Janského za 10 bezpříspěvkových odběrů 
 

•Petr Christ, Stanislav Dastych, Žaneta Hofmannová, Dana Krejčová, Jiří Náplava, Petr 

Okřina, Pavla Pohlová, Vladimír Výmola držitelé stříbrné plakety profesora MUDr. Jana 

Janského za 20 bezpříspěvkových odběrů 
 

•Lukáš Hrubý, Eva Poláková, Bronislav Polášek, Lenka Příhodová držitelé zlaté plakety 

profesora MUDr. Jana Janského za 40 bezpříspěvkových odběrů 
 

•Horst Hofmann držitel Zlatého kříže ČČK 3. třídy za 80 bezpříspěvkových odběrů 

 

Dárci krve a plazmy se mohou stát lidé ve věku od18-60 let, musí být občany ČR a musí 

jít o zdravé osoby s platným zdravotním pojištěním. 

 

Každý dárce krve a plazmy na Transfuzní službě v Bruntále má nárok na celou řadu vý-

hod. Kromě studijního a pracovního volna s náhradou mzdy dárce získá lékařské vyšetře-

ní, proplacené jízdné, vitamíny od své zdravotní pojišťovny, občerstvení či odpočet ze 

základu daně z příjmu a to za každý odběr 2000 Kč. 

 

Zájemci se mohou objednávat telefonicky na čísle 724 612 667, 554 700 660 nebo emai-

lem na adrese evidence.bruntal@tsl.agel.cz. Další informace k darování naleznete na 

webu Transfuzní služby na adrese transfuznisluzba.agel.cz a na facebooku 

www.facebook.com/transfuznisluzba. 

mailto:evidence.bruntal@tsl.agel.cz
http://www.facebook.com/transfuznisluzba


Strana 10 

ÚNOR 2015 

 

 

HOSPODÁRNĚ, KONCEPČNĚ A PRŮHLEDNĚ  

Vážení spoluobčané, v únoru bude zastupitelstvo schvalovat rozpočet na rok 2015. Ten-

tokrát ale chceme, aby to nebyl jen krátkodobý rozpočet na rok 2015, ale aby zahrnoval i 

výhled na další 4 roky, aby se konečně začalo na obci hospodařit koncepčně a úsporně. 

PŘÍJMY 

Náš základní požadavek je investovat do majetku systematicky, koncepčně a zásad-

ně s přispěním dotací! 

1.  Příjmy - dotace. Dotace jsou u všech obcí základní podmínkou rozvoje, kde se o ně 

umí postarat, tam obce neživoří, ale vzkvétají.  Proto budeme požadovat, aby ZO závaz-

ně schválilo, že investice do pořízení, údržby, oprav a rekonstrukce obecního majetku (s 

výjimkou havárií) se budou provádět pouze s přispěním dotací! Toto usnesením může 

během 4 let přinést přibližně dalších 30 mil Kč při průměrné dotaci 60% (jednoduchá 

kalkulace a zkušenost jiných obcí). To umožní nejen bohatě pokrýt námi navrhované 

nové výdaje z rozpočtu obce ve prospěch občanů, ale i dynamický rozvoj obce. 

 

2.  Příjmy z loterií  - 100%  přerozdělovat na sport, kulturu a školství – podpora dětí a 

mládeže. 

 

3. 100% procent příjmů daní z nemovitosti a 50% příjmů z prodeje majetku - vra-

cet  do těch místních částí, kde byly vybrány, tyto příjmy vést na zvláštních podúčtech, o 

jejich použití by rozhodovali výhradně občané MČ. 

 

VÝDAJE 

Náš základní požadavek je investovat do majetku průhledně a hospodárně, což 

umožní směřovat prostředky přímo k občanům obce. 

1. Mandatorní výdaje. Jedná se o každoroční náklady na mzdy, provoz a činnost. Navr-

hujeme vytvoření 2 nových trvalých pracovních míst na obci, pro drobné stavební, ma-

lířské práce, údržbářské práce, a práce, na které by obec nezískala dotace. Největší 

úspory vidíme v oblasti využívání VPP (veřejné prospěšné práce, placené ÚP). Chce-

me, aby se obec už nyní zajímala o přijímání pracovníků na VPP a aby byl přijat větší 

počet: 2-3 na pomocné práce pro nové pracovníky – zedníky (viz výše), aspoň 5-6 na 

zeleň a vzhled obce, kdy se pořád zapomíná na okrajové části obce a dále třeba i 2-3 pro 

lesní hospodářství a 1-2 pro odpadové hospodářství. Tím by se mohlo vytvořit až 16 

pracovních míst, jinými slovy účelně aspoň sezonně zaměstnat 10% současných neza-

městnaných. 

 

2. Příspěvky na kulturní a zájmovou. 

Postrádáme větší péči o volnočasové aktivity (dětské koutky, vybudování antukových, 

víceúčelových, či jiných hřišť). Chceme transparentní příspěvky pro všechny spolky a 

bez jakékoliv diskriminace, vždy proti vyúčtování a po předchozím odsouhlasení obcí. 

Proto budeme navrhovat každoročně adresně určené příspěvky zaměřené na 

- kulturní akce - např. Pálení čarodějnic, Mikuláš, Den dětí apod.  



Strana 11 

ÚNOR 2015 

 

 

- podporu spolků - SDH Světlá Hora, SDH Rudná, TJ Světlá Hora, Pohoda,  

  Zkrášlovací spolek, Ochotníci, Chovatelé apod. 

- sport - např. cvičení pro ženy a děti, sportovní kroužky, fotbal (doprava mládeže) 

- rozvoj společenského života v MČ- prostředky směřované do MČ přes OV 

 

3. Jezdecký den. 

Jde o tradici obce, kterou by bylo dobré zachovat, ale akce by se měla pojmout jako Dny 

obce - Jezdecký den. Tedy 2-3 denní oslava s kulturními akcemi, hudbou, zábavou. Vý-

daje obce by měly být zaměřeny více ve prospěch občanů, ne např. na VIP stany, opravy 

a údržby majetku DC. 

 

4. Podpora trvale bydlících občanů. 

Navrhujeme snížení poplatků za odpad pro trvale bydlící obyvatele, znovu řešit poplatky 

za psy, podporu dětí navštěvujících školy (příspěvek rodičům na prvňáčka, na učební 

pomůcky žáků ZŠ), podpora důchodců, zrušení provozu automatů na území obce. 

 

5. Investice do rozvoje obce.  

Pouze přes dotační programy. Plán těchto investic jsme předali na obec (stroje a zřízení, 

parkoviště, chodníky, cesty, sběrný dvůr, kompostárna, obecní dům aj.). Provést studii 

pro podporu bydlení na obecních pozemcích (kanalizace, inženýrské sítě). 

 

                                                     Mgr. Andrea Meluchová, Marcela Hromádková 

Alois Šimčík, Pavel Skála, Josef Zajac 

Světelská pohoda připravuje: 
Maškarní zábavu:  Protože se nám nepodařilo zajistit hudbu na termín Masopustního 

průvodu, bude Maškarní zábava v sobotu 7. února v sále kulturního střediska. Krnovské 

trio hudebníků Troytet bude hrát od 20 hod. – 02 hod. Pro příchozí do 20. hodiny bude 

přichystaný zdarma přivítací drink – 1 dl vína. 

Vstupné na Maškarní zábavu je 50 Kč, masky 20 Kč (škraboška není maska). Ve vyzdo-

beném sále bude pro vás nachystané občerstvení, bohatá tombola a kulturní vystoupení. 

Přijďte se pobavit a zhodnotit masky. 

Masopustní průvod projde Světlou v sobotu 14. února. Laufer požádá starostu o povo-

lení obchůzky ve 14.hod a za doprovodu hudby průvod maškar vyjde na masopustní 

obchůzku obcí. Tentokrát bude trasa hodně dlouhá, protože průvod projde vesnicí skoro 

„ z horního konce až na dolní konec“. Jako vždy prosíme hodné hospodyňky o přivítání 

maškar nějakým občerstvením. Za to jim můžeme slíbit taneček s medvědem. 

Zájemci, kteří chtějí jít v masce a nemají žádnou, ať se přihlásí předem u pohodářů, 

masky jim můžeme půjčit. Po skončení průvodu a zastřelení medvěda nebude následovat 

posezení, možnost společného pobavení bude týden předtím na zábavě. 

Poslední únorová akce je keramika, která proběhne 20.2.2015 v 17 hodin v přístavbě 

MŠ. 



Strana 12 

ÚNOR 2015 

 

 

A prosba na závěr. Na konci března bude tradiční Velikonoční tvoření, na které vždy 

potřebujeme spoustu výdutků. Prosíme kuchařky, kterým vyfukování vajíček nedělá pro-

blém, aby nám výdutky nechávaly a předaly pohodářům. Děkujeme. 

 

Na všechny akce jste srdečně zváni. 

        Marie Vojtíšková 

Ochotnické divadlo připravuje: 

 
Světlohorští "Cimrmani" připravují na pátek 13. března 2015 další vystoupení. Tentokrát 

to bude pohádka, která u dětí propadla a jmenuje se Dlouhý, Široký a Krátkozraký. 

Bližší podrobnosti s pozvánkou budou na plakátech a v příštím čísle Zpravodaje. 

 

Naše školy informují rodiče - a nejen je 

MMATEŘSKÁATEŘSKÁ  ŠKOLAŠKOLA  VEVE  SSVĚTLÉVĚTLÉ  HHOŘEOŘE  

Po mile prožitých vánočních svátcích jsme se všichni sešli ve zdraví a plni zážitků. Nový rok 

začal činnostmi zaměřenými na zimní čas - např. jak se oblékat, chránit v zimním období, ale 

také jak pečovat v zimě o zvířátka a jak jim pomáhat. Do školky nastoupili dva noví kamarádi, 

které jsme přivítali mezi nás a jako opravdická školčata jim pomáháme se vším, co je potřeba. 

V pondělí 12. ledna jsme se před zápisem do základní školy opět setkali s kamarády na jednom 

z projektových dnů. Veselé cirkusové dovádění formou hádanek, písniček a her nám pomohlo 

ztratit veškeré zábrany. Proto se všichni předškoláčci vydali bez obav v pátek a sobotu na zápis. 

Prostředí a paní učitelky již znali, a tak vše proběhlo v pořádku. 

Co nás čeká? 

V měsíci únoru nás čeká povídání, říkanky, malování a tvoření o všem, co souvisí se zimou. 

Budeme pozorovat sníh a jeho proměny, povídat si o zimních sportech, ale i o ochraně a bez-

pečnosti, která je velmi důležitá. 

O jarních prázdninách (v týdnu od 2. do 6. února) bude provoz školky omezen pouze na jednu 

třídu pro nahlášené děti.  

V pondělí 16. února přijede do naší školky divadelní soubor s představením PRINCEZNA A 

DRAK. 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY!!! 

Již nyní se připravuje ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ pro školní rok 2015/2016, který proběhne 16. 4. 

2015. Všichni rodiče dětí, které jsou nahlášeny k trvalému pobytu ve Světlé Hoře, dostanou 



Strana 13 

ÚNOR 2015 

 

 

pozvánku k zápisu od nás. I pokud nemáte ve Světlé Hoře trvalé bydliště, ale  máte zájem své 

dítě posílat do naší MŠ, můžete se k zápisu dostavit sami. 

Michaela Horáková, zástupce ředitele pro MŠ 

ZZÁKLADNÍÁKLADNÍ  ŠKOLAŠKOLA  VV  AADĚLSKÉDĚLSKÉ  HHOŘEOŘE  

 

 

 

 

Máme-li shrnout náš start do nového roku, můžeme konstatovat, že byl velmi úspěšný, ale také 

velmi vysilující. Ukončujeme první pololetí a někteří žáci zjistili, že ve škole se člověk musí 

taky učit J! I letos jsme pro žáky zajistili testy KALIBRO. Tyto srovnávací testy by měly žá-

kům, rodičům i pedagogům ukázat, jak jsou na tom z hlediska vědomostí a dovedností naši žáci 

v porovnání s celou republikou.  

Za velmi důležitou akci každoročně považujeme zápis do 1. tříd, který se uskutečnil v pátek a 

v sobotu 16. a 17. ledna. K zápisu se dostavilo celkem 20 dětí. Velmi nás potěšilo, že si naši 

školu vybrali i jedni rodiče s dítětem ze Starého Města. Pokud můžeme odhadovat, bude nás 

v příštím školním roce, z pohledu celkového počtu dětí ve škole, zase o něco více. Věříme, že se 

nám tento stav podaří i v následujících letech udržet. Od září nabídneme dětem další zájmové 

aktivity, např. nový sportovní kroužek, a to fotbalu. Zároveň plánujeme také začlenění nejstarší 

společenské hry – šachu – do školního vzdělávacího programu. K vánočnímu  mistrovství  ško-

ly v šachu  17. 12. 2014  pan učitel Jiří Bujnoch uvedl: „První ze tří školních šachových mis-

trovství aktuálního školního roku přineslo dosud nejvyšší účast v novodobé historii šachových 

soutěží na naší škole - 13 startujících. V kategorii mladší žáci (1. - 5. třída), která byla zastoupe-

na 7 šachisty z 1. - 4. třídy, zvítězil Adam Rončák, druhý skončil Ondřej Soroka (oba získali 5 

bodů), třetí místo obsadil Jan Adámek se ziskem 4,5 bodu. Kategorie starších žáků (6. - 9. třída) 

se stala záležitostí sedmáků. První místo vybojoval Ondřej Hynek se ziskem 4,5 bodu, druhá 

skončila Marie Metelková se 4 body, třetí místo obsadil loňský šampión Petr Mako (3 body). 

Nejzajímavějším utkáním turnaje byl vyčerpávající souboj o první místo Hynek - Metelková, kdy 

Marie získala v závěru partie smrtící převahu dvou věží, kterou ovšem nedokázala využít a při 

pokusech o umatování soupeře o obě nakonec přišla. Partie skončila remízou. Radostí turnaje 

byla účast nováčků z nižšího stupně a pokroky některých starších žáků“. 

Na deváťáky a jejich rodiče čeká v tomto období podávání přihlášek na střední školy. Postup 

je zveřejněn na stránkách školy v záložce aktivity školy, rubrika poradna pro rodiče. 

Rovněž plánujeme na únor či březen připravit tzv. zimní sportovní dny, kde by se děti v rámci 

hodin tělesné výchovy a rozšířené tělesné výchovy měly věnovat zimním sportům.  Ve spolu-

práci se Ski Annaberg dojednáváme pro naše děti výhodné podmínky, ovšem nesmí nás zradit 

počasí. Pokud se změní situace, rádi vás budeme informovat o dalším postupu. 



Strana 14 

ÚNOR 2015 

 

 

Zapište si do kalendářů (aktualizace) 

02. – 08. 02.  jarní prázdniny 

20. 02.   výuka na Gymnáziu Bruntál (IX. A) 

23. 02.   platby stravného na březen 

 

Upozornění 

O jarních prázdninách nebudou školská zařízení v Andělské Hoře v provozu.  
 

    Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

Informace ze školní jídelny 

Platbu lze uskutečnit v posledním únorovém týdnu v pondělí 23. února 2015 od 7:00 do 13:00 

v kanceláři jídelny v ZŠ v Andělské Hoře. Splatnost bezhotovostních převodů je 25. února. Dal-

ší zájemci o bezhotovostní platby by se měli ozvat hned na počátku února! 

Aktuality ze ŠJ: v měsíci únoru nás čekají nejen jarní prázdniny, ale také připravíme pro děti 

opět den z cizí kuchyně, a to tentokrát z Řecka. Můžeme se těšit na kuřecí vývar s rýží, souvlaki 

z vepřového masa a nakonec řecký salát s olivami a balkánským sýrem.  

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 17. 12. 2014 – 16. 1. 2015 
Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m. 

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Vánoce na blátě, Nový rok na ledě, a poté opět střídání zimy s deštivým jarem. Tak nějak 

z hlediska počasí by se dal popsat minulý měsíc. Nejčastěji se teploty pohybovaly 

v rozmezí -5 °C až +5 °C. Srážky byly jak dešťové, tak i sněhové. Vítr vanul často silněj-

ší, nárazový. 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

17. 12. 2014 – 16. 1. 2015 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota (°C) 30. 12. - 14,0 

Nejvyšší naměřená teplota (°C) 11. 1.  11,1 

Nejvyšší úhrn srážek (mm) 10. 1.  12,7 

Nejvyšší rychlost větru (km/h) 21. 12., 2. 1.   17,8 



Strana 15 

ÚNOR 2015 

 

 

Průběh teplot (°C)     Úhrny srážek (mm) 

 

Rychlosti větru (km/h) 

 
  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Mgr. Eva Kyšová 

20. Novoroční výstup na Anenský vrch  

aneb rekord opět pokořen 

 

Letošní výšlap byl jubilejní, a to dvacátý v řadě. 

Každým rokem, a není výjimkou ani letošní, připomínáme naši tradici, kterou započali 

turisté TJ Světlá Hora někdy před cca 40 lety. Pamětníci mi prominou tu nepřesnost, ale 

v té době jsme my, kteří se v poslední době účastníme pravidelně, měli zcela jiné 

„starosti“.  

Jen okrajově bych rád zmínil alespoň pár jmen, která si vybavuji: Majka Hrtoňová, Franti-

šek Lepařík, Marie Lepaříková, František Mlčoch st., Josef Rusek, Marie Rusková, Karel 

Zapalač, Marie Zapalačová a zcela jistě velká kopa dalších, kteří byli u zrodu této akce, a 

kterým se tímto omlouvám za nezveřejnění. 

Výše jmenovaní (a spousta dalších) tedy byli účastni jednotlivých Novoročních výšlapů a 

postupně předávali tyto příjemné otěže nám následujícím. 

Ano je pravda, že jsme Marušku Hrtoňovou nechali poměrně dlouhou dobu (několik výšla-

pů) chodit zcela samotnou, ale právě před 20 lety se vše změnilo. 

Z kraje obnovené tradice nás chodilo přibližně 20 účastníků a postupně se toto číslo navy-

šovalo až téměř k celkovému počtu 90 výšlapníků. To bylo v roce 2010 a byl překonán 



Strana 16 

ÚNOR 2015 

 

 

rekord někdy z roku 2000, kdy nás bylo přibližně 80. 

V jubilejním 20. výšlapu, jak my říkáme „novověké historie“, se nás tedy sešlo celkem 

118, a to nepočítáme, asi ani nemůžeme, kamarády a kolegy ze Zkrášlovacího spolku ze 

Suché Rudné a jejich příznivce, kteří vyráží tradičně již dopoledne, aby nám trochu pro-

šlapali cestičku  J. 

V tomto jubilejním ročníku se nás sešlo, řekl bych, tedy opravdu dost. Ale nikdy není 

číslo tak velké, aby nemohlo být ještě větší. 

Bývá již tradicí, že evidujeme i další kategorie výšlapníků; tak jen tak pro přehled uvá-

dím: 

 Celkový počet 118 ks 

 z toho dětí  celá velká hromada – prostě jak smetí 

 + čtyřnozí přátelé 17 ks 

 opravdový Praděd 1 ks 

 výčepní  2 ks 

 pípa na pivo  1ks 

 soudek piva   2ks 

Z výše uvedeného výčtu sami vidíte, že akce nabírá na „profesionalitě“ stran zajištění: 

nechybí jak různé kategorie, tak i materiální zásobování. A to nepočítám nespočet placatic 

s chutným páleným mokem, množství chlebíčků, uzeného a cukroví, které účastníci nosí 

sami na svých bedrech bez pomoci horských šerpů. 

Opětovně se výšlapu zúčastnilo i mnoho „turistů“ z větších dálek či sousedního města 

Andělské Hory. Ze Slovenska byla přímo celá skupinka, která si již od loňska nenechává 

tuto příležitost ujít. 

Velice příjemným překvapením byla i samotná účast vládce našich hor Děda Praděda. 

Obrovským zážitkem bylo pro mnohé zpřístupnění zrekonstruovaného kostela, který od 

pradávna dominuje Anenskému vrchu. Za možnost nahlédnout do vnitřních prostor koste-

la děkujeme představitelům města Andělská Hora. 

Po tradičním popřání si v novém roce, vzájemném pohoštění, tradiční tombole, skupino-

vém focení a prohlídce kostela se zahájil sestup, který byl letos zakončen v Andělské Ho-

ře u Supa. 

Andrea Kuglerová  a Jiří Snášel zajistili mimo jiné i drobné občerstvení pro zúčastněné – 

děkujeme. 

Tradičně hrál Jiří Popovič na kytaru za doprovodu mladých bubeníků a zpěvu Ferdy. 

Všichni se už těší na další ročník. 

Za výšlapníky Paťoš. 

 

Úspěšný vánoční koncert v kapli Nejsvětější Trojice v Suché Rudné 
U příležitosti 10. výročí založení Zkrášlovacího spolku Suchá Rudná proběhl  dne 

28.12.2014 vánoční koncert v kapli Nejsvětější Trojice v Suché Rudné, kde vystoupili 

sopranistka Eliška Josifová, tenor Tomáš Foltýnek a baryton Libor Novák za doprovodu 

varhaníka Ondřeje Valenty. 

Koncert byl zahájen pásmem koled a následovaly písně a árie z děl Händla, Bacha, Mo-

zarta, Smetany a Dvořáka.  V kapli tak zazněly i duety z Figarovy svatby, Don Giovanni-



Strana 17 

ÚNOR 2015 

 

 

ho, Kouzelné flétny a árie z Prodané nevěsty a Čert a Káča. Závěrem koncertu jsme si  

společně zazpívali Narodil se Kristus Pán. 

Děkujeme všem účinkujícím za výjimečný zážitek a zpříjemnění vánočních svátků. Věří-

me, že i účastníci tohoto vánočního koncertu, kteří se zúčastnili v hojném počtu, byli spo-

kojeni, což projevili i závěrečným aplausem ve stoje.  

Budeme se těšit na další setkání  při vánočních a velkonočních koncertech.  

Zkrášlovací spolek Suchá Rudná 

Tělovýchovná jednota Světlá Hora. 
Pro naši TJ je toto zimní období přípravné a bilanční, kdy bude svolána valná hromada TJ 

a proběhnou členské schůze jednotlivých oddílu při TJ v návaznosti na bilancování před-

chozího roku, včetně plánu činnosti na rok 2015. 

ODDÍL FOTBAL: Máme za sebou půl sezóny ročníku 2014/2015. V podzimní části jsme 

se zapojili do okresních soutěží, kde mužstvo mužů po odehrání předehrávky 1. utkání 

jarní části je na 1. místě s jednobodovým náskokem na Horní Benešov, s pětibodovým 

náskokem na Zátor a šestibodový náskok pře Starým Městem a na Sl.Rudoltice. Do jarní 

části budeme vstupovat z větší části se stejným mužstvem, trenéry, kdy jenom Jakubovi 

Petříkovi mateřský klub, nepovolil jeho další působení, hostování u nás. Do zimní přípra-

vy, která začala halovým turnajem 10. 01. 2015, na který již pak navázali tréninky ve čtvr-

tek a v sobotu, se navíc zapojí navrátilci z hostování Klas, Kraus a počítáme i 

s uzdraveným Josefem Hapkou. Další mužstvem v OP je dorost, který se dlouho a těžko 

budoval i s pomocí klubu Juventusu Bruntál. V podzimní části prošel tým velkou promě-

nou, ale do jarní části je již, podle trenéra Jirky Kotlára, ale i dle nás stabilizován a bude 

hrávat své domácí zápasy v sobotu od 10 hodin na hřišti ve Světlé Hoře. Krajskou soutěž 

hrajeme s našimi mladšími a staršími žáky a budou i na jaře hrávat společně 

s Juventusem Bruntál a i pod jejich hlavičkou. Domácí zápasy budou probíhat v neděli 

ve Světlé Hoře, ale bude se hrát později jak na podzim a ještě v opačném gardu (mladší od 

11.00 hodin a starší od 12.30 hodin). U mužstev je známá pouze jedna změna, která se týká 

našich žáků. Za odstoupivšího trenéra Josefa Svobody je bude trénovat Alois Šimčík to od 

24. 01. 2015. 

ODDÍL REKREAČNÍHO SPORTU – NOHEJBAL: Pro naše příznivce mám špatnou 

zprávu, jelikož zimní turnaje jsou do odvolání zrušené, protože probíhá na Andělské 

Hoře rekonstrukce tělocvičny. Jestliže by se ale podařilo její dokončení provést do konce 

března, tak se ozveme naším účastníkům formou sms. Určitě budeme pokračovat 

v listopadu a v prosinci 2015. 

V současné době se snažíme získat dotace přes obec Světlá Hora z projektů MAS Jesení-

ky, kdy starosta prověřuje možnost získání dotace na pořízení, vybudování v areálu hřiště 

Dětský koutek s altánkem, zateplením budky na občerstvení pevné ohništěm se zpevněnou 

plochou pro posezení, přístřešek pod tribunou, včetně dovybavení klubovny. Projekt jsme 

předali na obec a řešíme jej. 

za TJ Světlá Hora Alois Šimčík – předseda oddílu Fotbal a RS. 



Strana 18 

ÚNOR 2015 

 

 

KALENDÁŘ KULTURNÍCH, SPORTOVNÍCH A JINÝCH AKCÍ 

PRO ROK 2015 

  

MĚSÍC TERMÍN A MÍSTO 

KONÁNÍ 

NÁZEV AKCE POŘADATEL 

ÚNOR 

7. ÚNORA 
SVĚTLÁ MAŠKARNÍ ZÁBAVA 

SVĚTELSKÁ  

POHODA 

  

14. ÚNORA 
SVĚTLÁ 

MASOPUSTNÍ 

PRŮVOD 

SVĚTELSKÁ  

POHODA 

  
20. ÚNORA 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA 
SVĚTELSKÁ  

POHODA 

BŘEZEN 
ANDĚLSKÁ HORA 

JOSEFOVSKÁ  

ZÁBAVA 

MĚSTO ANDĚL-

SKÁ HORA, SDH 

ANDĚLSKÁ  

HORA 

  13. BŘEZNA 
SVĚTLÁ 

DIVADELNÍ HRA 
DLOUHÝ, ŠIROKÝ A 

KRÁTKOZRAKÝ 

(pohádka, která u dětí 

propadla) 

SVĚTELSKÁ 

AMATERSKÁ 

DIVADELNÍ SPO-

LEČNOST POD 

VEDENÍM Š.J.C. 

  
20. BŘEZNA 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA 
SVĚTELSKÁ  

POHODA 

  
28. BŘEZNA 
SVĚTLÁ 

VELIKONOČNÍ  

TVOŘENÍ 

SVĚTELSKÁ  

POHODA 

DUBEN 
1. DUBNA 
ANDĚLSKÁ HORA 

ZŠ VELIKONOČNÍ 

STROM 

MĚSTO ANDĚL-

SKÁ HORA 

  
5. DUBNA 
  

VELIKONOČNÍ  

VÝŠLAP OVČÁRNA -  

PRADĚD 

TBC SUCHÁ 

RUDNÁ 

  
16. DUBNA 
ANDĚLSKÁ HORA 

VÝSTAVA  

VÝTVARNÝCH PRACÍ 

ZŠ A MŠ ANDĚL-

SKÁ HORA 

  
17. DUBNA 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA 
SVĚTELSKÁ  

POHODA 

  
30. DUBNA 
SVĚTLÁ 

STAVĚNÍ MÁJE A  

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

SVĚTELSKÁ  

POHODA 

  
30. DUBNA 
SUCHÁ RUDNÁ 

STAVĚNÍ MÁJE A  

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

SDH SUCHÁ 

RUDNÁ 



Strana 19 

ÚNOR 2015 

 

 

KVĚTEN 
1. KVĚTNA 
  

CYKLO-VÝLET 

LIBAVÁ 
TBC SUCHÁ RUDNÁ 

  
1. KVĚTNA NEBO 

8. KVĚTNA 

MÁJOVÝ TURNAJ 

V MALÉ KOPANÉ 

O PUTOVNÍ PO-

HÁR PŘEDSEDY 

TJ 

TJ SVĚTLÁ HORA 

  
2. KVĚTNA 
ANDĚLSKÁ HORA 

STAVĚNÍ MÁJE 
MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
6. KVĚTNA 
ANDĚLSKÁ HORA 

VÍTÁNÍ  

OBČÁNKŮ A DEN 

MATEK 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
15. KVĚTNA 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA 
SVĚTELSKÁ  

POHODA 

  
28. KVĚTNA 
ANDĚLSKÁ HORA 

ŠKOLNÍ  

AKADEMIE 

ZŠ A MŠ ANDĚLSKÁ 

HORA, MĚSTO  

ANDĚLSKÁ HORA 

  
29. KVĚTNA 
SVĚTLÁ 

KÁCENÍ MÁJE 
SVĚTELSKÁ  

POHODA 

  
KVĚTEN 
REJVÍZ 

VÝLET NA 

REJVÍZ, OTVÍRÁ-

NÍ STUDÁNEK 

SVĚTELSKÁ  

POHODA 

  
30. KVĚTNA 
ANDĚLSKÁ HORA 

DEN DĚTÍ,  

KÁCENÍ MÁJE 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA, SDH ANDĚL-

SKÁ HORA 

  
30. KVĚTNA 
SVĚTLÁ 

KOTLÍKOVÝ  

GULÁŠ 

SVĚTELSKÁ  

POHODA 

  
30. KVĚTNA 
SVĚTLÁ 

DĚTSKÝ DEN SDH SVĚTLÁ HORA 

  
30. KVĚTNA 
SUCHÁ RUDNÁ 

KÁCENÍ MÁJE SDH SUCHÁ RUDNÁ 

ČERVEN 
ČERVEN 
SVĚTLÁ 

BLEŠÍ TRH  

VENKU 

SVĚTELSKÁ  

POHODA 

  
12. ČERVNA 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA 
SVĚTELSKÁ  

POHODA 

  
27. ČERVNA 
SVĚTLÁ 

FOTBALOVÝ 

TURNAJ NA 

UKONČENOU 

TJ SVĚTLÁ HORA 



Strana 20 

ÚNOR 2015 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci únoru 

oslaví svá životní jubilea 
 
89 let - Etela Hošková, Světlá 
83 let - Jarmila Židlíková, Světlá 
80 let - Margita Štiaková, Světlá 
77 let - Drahomíra Tesařová, Světlá 
75 let - Mária Sepešiová, Světlá 
74 let - Milada Harazinová, Světlá 
74 let - Drahoslava Sedloňová, Světlá 
73 let - Božena Halová, Světlá 
71 let - Miroslav Kocfelda, Světlá 
70 let - Ludmila Salayová, Světlá 
65 let - Sidónia Hlaváčková, Suchá Rudná 
65 let - Milan Jedlička, Stará Voda 
 

 
Vítáme vás mezi námi…. 

Vladimír Krajčovič 
Adam Stuchlík 

Veronika Ciemalová 
Sabina Gábrišová 

 
 

 
 

Navždy odešli…. 
 Petr Kutlák 
  Dana Kutláková 
 

 
 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2015. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. února 2015 v nákladu 640 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středa 18.2.2015!!!  

Schůzka redakční rady je 18.2.2015 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 


